
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 

Редколлегия:  

Кислицын С.П. – руководитель редколлегии; 

Романова В.А. – ответственный секретарь редколлегии; 

Решетникова И.Н. – член редколлегии; 

Станишевская Е.П. – член редколлегии; 

Фетисова О.И. – член редколлегии. 

 

 

Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 

                         ул. Ленинградская 15 

                         телефон 8 (82142) 7-30-46 

                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 

 

официальный сайт администрации МР «Печора» 

http://pechoraonline.ru 

 

Подписано в печать 2 мая 2017 г. Тираж 39 экз. Формат А4. 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в администрации муниципального района «Печора». 

169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская, 15, каб.303, 409. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

выпуск № 8 

 

 

 

  

2 мая 2017 г. 

г. Печора 

 



2 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ наименование стр. 

1. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 7 

декабря 2016 года № 1421 «Об утверждении проекта планировки и проекта 

межевания территории» 
3 

2. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 12 

декабря 2016 года № 1427 «Об утверждении проекта межевания территории, 

застроенной многоквартирными домами по ул. Строительная, д. 4 и д. 6 в 

границах элемента планировочной структуры в красных линиях улицы 

Строительная в г. Печора» 

4 

3. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 14 

марта 2017 года № 260 «О разработке документации по внесению изменений 

в проекты межевания территорий» 

6 

4. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 24 

апреля 2017 года № 469 «Об утверждении перечня типовых и уникальных 

муниципальных услуг» 

8 

5. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 25 

апреля 2017 года № 470 «Об изъятии земельного участка и находящихся на 

нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР 

«Печора» 

12 

6. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 25 

апреля 2017 года № 471 «О внесении изменений в постановление 

администрации МР «Печора» от 06.02.2017 № 98» 

16 

7. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 25 

апреля 2017 года № 472 «Об установлении предельного уровня соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей 

руководителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы 

работников списочного состава учреждений физической культуры и спорта 

МО МР «Печора», в отношении которых администрация МР «Печора» 

осуществляет функции и полномочия учредителя» 

17 



3 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

«07»       декабря     2016 г. 
г. Печора, Республика Коми 

         № 1421 

 

 

Об утверждении проекта  планировки  

и    проекта   межевания    территории 

 

 

 

На основании ст. 42, 43, 45, 46 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, пп. 20 п. 1, п. 3 и п. 4 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

рассмотрев представленную документацию по проекту планировки и проекту межевания 

территории объекта: «Строительство эксплуатационных скважин кустов №№ 260, 123 

Южно-Терехевейского месторождения», и заявления АО «НИПИИ 

«Комимелиоводхозпроект» 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории  по объекту: 

«Строительство эксплуатационных  скважин кустов №№ 260, 123 Южно-Терехевейского 

месторождения», расположенного по адресу: Республика Коми, МР «Печора», ГУ 

«Каджеромское лесничество», Березовское участковое лесничество, квартал № 165 на 

землях лесного фонда, в кадастровом квартале 11:12:0201001, с видом разрешенного 

использования: строительство, реконструкция и эксплуатация линейных объектов, общей 

площадью 10655 кв.м. 

 

2. Настоящее постановление в течение семи дней со дня принятия направить главе 

СП «Чикшино». 

 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте администрации муниципального района «Печора». 

 

 

 

И.о. главы  администрации                                                                                 О. М. Барабкин 

 

 

 

 

 



4 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

«12»       декабря     2016 г. 
г. Печора, Республика Коми 

         № 1427 

 

 

Об утверждении проекта межевания территории, 

застроенной многоквартирными домами по ул. 

Строительная, д. 4 и д. 6 в границах элемента 

планировочной структуры в красных линиях улицы 

Строительная в г. Печора  

 

 

В соответствии со статьей 41, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, п.2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», ч.4 ст. 37 Устава муниципального 

образования муниципального района «Печора», ст. 37 Устава муниципального 

образования городского поселения «Печора»,  руководствуясь Правилами 

землепользования и застройки муниципального образования городского поселения 

«Печора», утвержденными решением Совета городского поселения «Печора» от 

24.05.2011 № 2-13/103, рассмотрев разработанный ООО «Кадастровый Центр 

«Интеграция», по заказу КУМС МР «Печора», в соответствии с муниципальным 

контрактом № 0107300012616000021-0129290-01 от 26.09.2016, проект межевания 

территории, с учетом протокола публичных слушаний от 09 декабря 2016 г. и заключения 

о результатах публичных слушаний от 09 декабря 2016 г. по проекту межевания 

территории, с целью обеспечения еѐ устойчивого развития, 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

1. Утвердить проект межевания территории, застроенной многоквартирными 

домами по ул. Строительная д. 4 и д.6 в границах элемента планировочной структуры в 

красных линиях улицы Строительная в г. Печора, включающий в себя чертеж межевания 

территории, на котором отображены красные линии, границы образуемых земельных 

участков, минимальные отступы жилых зданий от красных линий, границы зон с особыми 

условиями использования территории, согласно приложению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в разделе 

«Публичные слушания». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации О.М. Барабкина. 

 

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.  

 

 

 

Глава администрации                                                                                              А.М. Соснора 

 



5 
 

 

 
 

 

 



6 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

«14»         марта       2017 г. 
г. Печора, Республика Коми 

         № 260 

 

 

О разработке документации по внесению 

изменений в проекты межевания территорий  

 

 

Руководствуясь ст.: 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления 

границ застроенных земельных участков многоквартирными жилыми домами, 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

1. Разработать документацию по внесению изменений в следующие проекты 

межевания территорий: 

1.1. Проект межевания территории г. Печора, ул. Московская – ул. 8-е Марта в 

границах жилой застройки в г. Печоре, утвержденный постановлением администрации 

муниципального района «Печора» от 15.12.2015 № 1460; 

1.2. Проект межевания территории г. Печора, ул. Железнодорожная – пер 

Канинский в границах жилой застройки в г. Печоре, утвержденный постановлением 

администрации муниципального района «Печора» от 15.12.2015 № 1470; 

1.3. Проект межевания территории многоквартирного жилого дома № 9 ул. 

Железнодорожная в границах элемента планировочной структуры в красных линиях 

улицы Железнодорожная в г. Печора, утвержденный постановлением администрации 

муниципального района «Печора» от 17.10.2016 № 1136; 

1.4. Проект межевания территории застроенной многоквартирным домом по ул. 

Московская, д. 12 в границах элемента планировочной структуры в красных линиях пер. 

Северный – ул. Московская – ул. Н. Островского г. Печора, утвержденный 

постановлением администрации муниципального района «Печора» от 13.12.2016 № 1433; 

1.5. Проект межевания территории застроенной многоквартирным домом по ул. 

Октябрьская, д. 7 в границах элемента планировочной структуры в красных линиях улиц: 

Октябрьская, Н. Островского в г. Печора, утвержденный постановлением администрации 

муниципального района «Печора» от 13.12.2016 № 1434; 

1.6. Проект межевания территории застроенной многоквартирными домами по 

ул. Н. Островского, д. 4, д. 4А и д. 8 в границах элемента планировочной структуры в 

красных линиях улиц: Н. Островского, Пионерская в г. Печора, утвержденный 

постановлением администрации муниципального района «Печора» от 13.12.2016 № 1435. 

 

2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального 

района «Печора»: 

- обеспечить подготовку технического задания на разработку документации по 

внесению изменений в проекты межевания территорий; 

- организовать и осуществить закупки услуг по разработке проектов внесения 

изменений в проекты межеваний территорий. 

 



7 
 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 

Уставом муниципального образования муниципального района «Печора»  и размещению на 

официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в течение трех дней 

со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Барабкина О.М.  

 

 

 

Глава администрации                                                                                              А.М. Соснора      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

«24»         апреля     2017 г. 
г. Печора, Республика Коми 

         № 469 

 

Об утверждении перечня типовых  

и уникальных муниципальных услуг 
 

  

 

  В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением 

Правительства Республики Коми от 03 апреля 2017 г. № 156-р «Об утверждении типового 

(рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых 

осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Коми»,    

 

 администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить перечень типовых и уникальных муниципальных услуг (приложение). 

  

 2. Признать утратившим силу постановления администрации МР «Печора»: 

 - от 12 января 2016 г. № 3 «Об утверждении перечня типовых и уникальных 

муниципальных услуг»; 

 - от 11 февраля 2016 г. № 95 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Печора» от 12.01.2016 г. № 3 «Об утверждении 

перечня типовых и уникальных муниципальных услуг». 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района 

«Печора». 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Кислицына С.П. 

  

  

  

И.о. главы администрации                                                                                    О.М. Барабкин 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Приложение   

к постановлению администрации МР «Печора» 

от 24 апреля  2017 года № 469  
 

Перечень типовых и уникальных муниципальных услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления муниципального района «Печора»  

 

 

Земельные отношения 

1.  Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и 

государственная собственность на которые не разграничена. 

2.  Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую. 

3.  Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся 

в собственности муниципального образования, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена для строительства. 

4.  Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся 

в собственности муниципального образования, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, 

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности. 

5.  Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся 

в собственности муниципального образования, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, на которых 

расположены здания, сооружения. 

6.  Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности. 

7.  Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на торгах. 

8.  Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, без проведения торгов. 

9.  Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена. 

10.  Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена. 

11.  Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, за плату на торгах. 

12.  Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, за плату без 



10 
 

проведения торгов. 

13.  Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, бесплатно. 

14.  Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства. 

15.  Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и 

государственная собственность на которые не разграничена. 

16.  Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории муниципального образования. 

 

Имущественные отношения, ЖКХ 

17.  Выдача информации о зарегистрированных гражданах, проживающих в жилых 

помещениях, находящихся на территории муниципального района «Печора» в 

жилых домах, в которых  в установленном порядке не выбран способ управления 

(отсутствует управляющая организация). 

18.  Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного 

фонда. 

19.  Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

20.  Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда. 

21.  Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального 

жилищного фонда. 

22.  Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение. 

23.  Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в 

собственность граждан. 

24.  Передача муниципального имущества в аренду. 

25.  Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование. 

26.  Передача муниципального имущества в доверительное управление. 

27.  Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда. 

28.  Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда. 

29.  Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе. 

30.  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося 

в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду. 

31.  Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете для 

улучшения жилищных условий. 

32.  Представление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых 

населению.  

33.  Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях. 

34.  Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда. 

35.  Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции. 

36.  Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения. 

  



11 
 

Автотранспорт и дороги 

37.  Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, 

проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах 

муниципального образования. 

 

Строительство 

38.  Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала. 

39.  Выдача градостроительного плана земельного участка. 

40.  Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ. 

41.  Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию. 

42.  Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства. 

43.  Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории 

муниципального образования. 

 

Торговля, предпринимательство и реклама 

44.  Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. 

 

Архивное дело 

45.  Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по 

архивным документам. 

46.  Предоставление пользователям архивных документов. 

 

Образование 

47.  Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях. 

48.  Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в 

образовательные организации, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования. 

 

Культура 

49.  Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, 

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и 

филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий. 

 

Выдача иных разрешений, справок, документов 

50.  Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим 

возраста 16 лет. 

51.  Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности. 

52.  Выдача разрешения на вывоз тела умершего. 

 

 

 

 

___________________________________ 

 

 

 



12 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

«25»         апреля     2017 г. 
г. Печора, Республика Коми 

         № 470 

 

 

Об изъятии земельного участка и находящихся 

на нем объектов недвижимого имущества для 

муниципальных нужд МО МР «Печора» 

 

 

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением администрации муниципального района «Печора» от 02.12.2016 № 1311-р 

«О признании многоквартирного дома № 15 по ул. Первомайской в г. Печора Республики 

Коми аварийным, подлежащим реконструкции», учитывая факт неисполнения 

собственниками помещений в установленный срок требования о реконструкции 

многоквартирного дома    

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального 

образования муниципального района «Печора» в связи с признанием многоквартирного 

дома по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, аварийным и 

подлежащим реконструкции: 

1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 

11:12:1702005:93, площадью 3090 кв. м., адрес (описание местоположения): Республика 

Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащий на праве общей долевой 

собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке 

многоквартирном доме, Горюновой Елене Геннадьевне, Горюнову Даниилу Евгеньевичу,  

Горюнову Евгению Евгеньевичу, Горюнову Алексею Евгеньевичу, Горюнову Егору 

Евгеньевичу, Горбуновой Людмиле Сергеевне, Конюшко Татьяне Валерьяновне, 

Поздеевой Светлане Вильгельмовне, Кузьбожеву Тимуру Денисовичу, Кузьбожеву 

Артѐму Денисовичу, Марковой Елене Анатольевне, Табариновой Алле Сергеевне, 

Джаббарову Хикмету Насиб оглы, Обидину Сергею Владимировичу, Карманову Алексею 

Ивановичу, Ермолину Роману Алексеевичу, Ермолиной Ирине Васильевне, Шомысовой 

Марии Михайловне, Пешкилеву Юрию Васильевичу, Пешкилевой Светлоне Николаевне, 

Филипповой Людмиле Геннадьевне, Беркасовой Людмиле Михайловне, Максимову 

Александру Александровичу, Воробьеву Валерию Анатольевичу, Максимову Александру 

Александровичу; 

1.2. Жилое помещение - комната № 101, площадью 10,5 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:697, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве общей 

долевой собственности, доля в праве 1/5, Горюновой Елене Геннадьевне, Горюнову 

Даниилу Евгеньевичу,  Горюнову Евгению Евгеньевичу, Горюнову Алексею Евгеньевичу, 

Горюнову Егору Евгеньевичу собственности Бажуковой Галине Викторовне; 

 



13 
 

1.3. Жилое помещение - комната № 214, площадью 18,4 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:676, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве 

собственности Горбуновой Людмиле Сергеевне; 

1.4. Жилое помещение - комната № 216, площадью 18,7 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:695, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве 

собственности Конюшко Татьяне Валерьяновне; 

1.5. Жилое помещение - комната № 220, площадью 18,6 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:688, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве 

собственности Поздеевой Светлане Вильгельмовне; 

1.6. Жилое помещение - комната № 224, площадью 18,4 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:690, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве общей 

долевой собственности, доля в праве 1/3, Кузьбожеву Тимуру Денисовичу, Кузьбожеву 

Артѐму Денисовичу, Марковой Елене Анатольевне; 

1.7. Жилое помещение - комната № 227, площадью 13,3 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:682, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве 

собственности Табариновой Алле Сергеевне; 

1.8. Жилое помещение - комната № 227а, площадью 13,5 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:704, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве 

собственности Джаббарову Хикмету Насиб оглы; 

1.9. Жилое помещение - комната № 304, площадью 13,2 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:2594, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве 

собственности Обидину Сергею Владимировичу 

1.10. Жилое помещение - комната № 307, площадью 18,4 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:1129, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве 

собственности Карманову Алексею Ивановичу; 

1.11. Жилое помещение - комната № 312, площадью 13,0 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:2508, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве общей 

долевой собственности, доля в праве ½, Ермолину Роману Алексеевичу, Ермолиной 

Ирине Васильевне; 

1.12. Жилое помещение - комната № 411, площадью 27,1 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:1130, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве 

собственности Шомысовой Марии Михайловне; 

1.13. Жилое помещение - омната № 516, площадью 18,3 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:1132, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве общей 

долевой собственности, доля в праве ½, Пешкилеву Юрию Васильевичу, Пешкилевой 

Светлоне Николаевне; 

1.14. Жилое помещение - комната № 530, площадью 18,6 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:1131, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве 

собственности Филипповой Людмиле Геннадьевне; 



14 
 

1.15. Жилое помещение - комната № 531, площадью 13,6 кв. м. с кадастровым 

номером 11:12:1702005:2250, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве 

собственности Беркасовой Людмиле Михайловне; 

1.16. Нежилое помещение Н-1,площадью 187,8 кв. м. с кадастровым номером 

11:12:1702005:1218, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика 

Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности 

Максимову Александру Александровичу; 

1.17. Нежилое помещение Н-2,площадью 111,8 кв. м. с кадастровым номером 

11:12:1702005:993, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, 

г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Воробьеву 

Валерию Анатольевичу; 

1.18. Нежилое помещение Н-4,площадью 71,5 кв. м. с кадастровым номером 

11:12:1702005:994, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, 

г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Максимову 

Александру Александровичу. 

 

2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального 

района «Печора» (Яковина Г.С.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего 

постановления: 

- совместно с отделом по работе с информационными технологиями (Самсонов 

А.В.), отделом информационно-аналитической работы и общественных связей (Фетисова 

О.И.) разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального 

района «Печора» в сети Интернет, опубликовать в порядке, установленном для 

официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом 

муниципального образования муниципального района «Печора». 

- направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой 

недвижимости, предусмотренным пунктом 1, в порядке, установленном статьей 56.6 

Земельного кодекса Российской Федерации; 

- направить копию настоящего постановления в Печорский межмуниципальный 

отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Республике Коми. 

 

3. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального 

района «Печора» (Яковина Г.С.): 

- выступить заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка и 

расположенных на нем объектов недвижимого имущества, а также по оценке недвижимого 

имущества, предоставляемого взамен изымаемого недвижимого имущества; 

- осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости 

относительно условий ее изъятия; 

- подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости проекты 

соглашений об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

 

4. Управлению финансов муниципального района «Печора» (Кузьмина Е.Г.) 

обеспечить предусмотренное соглашениями или вступившим в законную силу решением 

суда возмещения за изымаемые земельный участок, жилые и нежилые помещения, в 

пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в 

бюджете МО МР «Печора» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.  

 

 



15 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует в 

течение трех лет. 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                                                    О.М. Барабкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

«25»         апреля     2017 г. 
г. Печора, Республика Коми 

         № 471 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации   

МР «Печора» от 06.02.2017 № 98 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 06.02.2017 № 98 «Об 

оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта МО 

МР «Печора» следующие изменения: 

1.1. В приложении 6 к постановлению: 

1.1.1. В пункте 1: 

- после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами 

«списочного состава»; 

- слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной 

численности»; 

- в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом 

«Среднесписочная»; 

1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Коэффициент кратности определяется нормативным правовым актом 

администрации МР «Печора» в размере, не превышающем размера установленного в 

пункте 1 настоящего Порядка.». 

1.1.3. В пункте 7 после слов «заместителям руководителя»  дополнить словами «, 

главному бухгалтеру». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                                                    О.М. Барабкин 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

«25»         апреля     2017 г. 
г. Печора, Республика Коми 

         № 472 

 

 

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, заместителей руководителей, 

главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы 

работников списочного состава учреждений физической культуры и 

спорта МО МР «Печора», в отношении которых администрация МР 

«Печора» осуществляет функции и полномочия учредителя. 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации МР «Печора» от 06.02.2017 № 98 

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

МО МР «Печора» 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителя, заместителей руководителя,  главного бухгалтера учреждений  физической 

культуры и спорта МО МР «Печора», в отношении которых администрация МР «Печора» 

осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – учреждение), формируемой за 

счет всех источников финансового обеспечения учреждения и рассчитываемой за 

календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава 

учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, 

главного бухгалтера учреждения) (далее – предельный коэффициент кратности) в 

следующих размерах: 

 

Наименование учреждения Предельный коэффициент кратности 

для 

руководителя 

для 

заместителей 

для главного 

бухгалтера 

МАУ «СШ  г. Печора» 3,5 3,0 3,0 

МАУ «СОК «Сияние севера» 3,0 2,5 2,5 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                                                    О.М. Барабкин 

 

 

 

 

 



18 
 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 


